servicio en concepto de desplazamiento, formación y manutención, a razón de 28.20€/día por voluntario 
que presta el servicio, debido a la situación de emergencia, creada en este estado de alarma. Según 

informe del Coordinador a la liquidación del mes de FEBRERO 2021, con un importe total estimado de 
3.158,40 € (tres mil ciento cincuenta y ocho euros con cuarenta ctmos.).
 2º. DISPONER Y RECONOCER LA OBLIGACIÓN correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 
040.00.2399.230.20 del vigente presupuesto de 2021, con Retención de Crédito nº   220210002996  de 
fecha  03/03/2021

INDICATIVO INDEMNIZACION DÍAS A INGRESAR

[...]

Natural Cerrillos, empujando un carrito de bebe que se quedó atrancado en el acerado, 
al empujarlo con mas fuerza su pierna derecha se introdujo en el vacío de una arqueta que le faltaba la 
tapa, perdiendo el equilibrio, a consecuencia del accidente resultó lesionado y solicita una indemnización 
de siete mil doscientos sesenta euros (7.260€).

II. En relación con el asunto al margen referenciado y, para su conocimiento, le comunico que con 
fecha 8 de marzo de 2021 nos ha sido notificada la Sentencia nº 79/21 en cuyo Fallo se declara la 
inadmisibilidad del presente recurso interpuesto frente a la actividad administrativa referenciada, sin

[...]

parcialmente el recurso contencioso administrativo interpuesto por la recurrente, frente al Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar, y frente a Mapfre España Compañía de Seguros, y se revoca la resolución recurrida, 
por no ser la misma ajustada a Derecho, condenando a las demandadas solidariamente a abonar a la 
actora cinco mil ochocientos trece euros con seis céntimos (5.813,76€), mas el interés legal de dicha 
cantidad desde la fecha de la reclamación en vía administrativa. No procede condena en costas.

El fallo de la Sentencia no es favorable para los intereses municipales.

Por cuanto antecede, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

[...]

El presupuesto base de licitación del contrato para un año de duración del contrato se fija en la cantidad 
de cincuenta y dos mil setecientos cuarenta y siete euros y noventa y tres céntimos (52.747,93.-€), más 
el IVA ponderado* correspondiente, esto es, cuatro mil doscientos cincuenta y dos euros y siete céntimos 
(4.252,07.-€), lo que hace un total de CINCUENTA Y SIETE MIL EUROS (57.OOO,OO.-€) IVA incluido, para 
el año de duración del contrato.

El importe correspondiente al IVA es el resultado de aplicar un 21% al presupuesto correspondiente a las 
especialidades de Higiene Industrial, Vigilancia de la Salud Colectiva y Apoyo al Servicio de Prevención

[...]

Para la especialidad de Higiene Industrial, Vigilancia de la Salud Colectiva y Apoyo al Servicio de 
Prevención Propio del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, el presupuesto base de licitación es de veinte 
mil doscientos cuarenta y siete euros y noventa y tres céntimos (20.247,93.-€), más el 21% de IVA 
correspondiente, esto es, cuatro mil doscientos cincuenta y dos euros y siete céntimos (4.252,07.-€), lo 
que hace un total de veinticuatro mil quinientos euros (24.500,00.-€) IVA incluido.

2. Para la Vigilancia de la Salud Individual, el presupuesto base de licitación es de treinta y dos mil 
quinientos euros (32.500,00.-€), exento de IVA, según lo dispuesto en el artículo 20.Uno.3º de la Ley 
37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Para la especialidad de Higiene Industrial, Vigilancia de la Salud Colectiva y Apoyo al Servicio de Prevención

[...]

por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación anual del contrato 
asciende a la cantidad de CINCUENTA Y SIETE MIL EUROS (57.OOO,OO.-€) IVA incluido, para el año de 
duración del contrato.
A este efecto, se hace constar que existe la correspondiente retención de crédito por importe de cincuenta 
y siete mil euros (57.000,00.-€) con cargo a la aplicación “020.01.920.1620501 PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES”, practicada en 25 de febrero de 2021 y con número de operación 220210002278.
Cuarto.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, a la Delegación de Atención